
Curso 2025/2026 

PROFESORES Y TUTORÍAS ASIGNATURAS DEL GRADO EN TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN 

NOMBRE DIRECCIÓN E- MAIL TIPO DE TUTORÍA HORARIO CITA PREVIA 

Abeledo Prieto, 
Elena 

abeledo@usal.es PRESENCIAL  LUNES DE 9H A 11H  
MARTES DE 11H A 13H 

MIERCOLES DE 9H A 11H  

sí 

Alanís Corral, Araceli 
María 

Maria.alaniscorral@usal.es Presencial (despacho 41) y 
videoconferencia 

Según se acuerde 
previamente 

Con cita previa 

Bustos Gisbert. Jose 
Manuel 

jbustos@usal.es Presencial Desapcho 10 
Videoconferencia (Google Meet) 

Pendiente de conocer los 
horarios definitivos. 

Se fijan el primer día de 
clase a través del  Camus 

Virtual Studium 
 

Se solicitan a través del  
Camus Virtual Studium 

Carbonell Cortes, 
Ovidio 

ovidi@usal.es 
 

   

García Pérez, Mª 
Isabel 

isabelgarcia@usal.es PRESENCIAL – DESPACHO nº 18 
FACULTAD DE FILOLOGÍA, 

EDIFICIO HOSPEDERÍA DE ANAYA, 
1ª PLANTA 

 

LUNES Y JUEVES  
DE 11:00 A 14:00 

SÍ. MANDAR EMAIL A: 
isabelgarcia@usal.es 

Kato, Sayaka sayaka@usal.es  
Despacho 17 
 

LUNES 10:00-11:00 y 
13:00-15:00 
MIÉRCOLES 10:00-11:00 
JUEVES 13:00-15:00 
 

SÍ. Pedir cita a 
sayaka@usal.es 
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Quinault, Anna annaquinault@usal.es Videoconferencia o 
presencial (Despacho 17), 

según necesidades.  

En franja horaria 
fijada con el estudiante. 

Sí. 

Recio Ariza, Marian recio@usal.es Presencial y por mail Miércoles 13-14h y jueves 
11 a 15h 

Sí 

Rodríguez Murphy, 
Elena 

er.murphy@usal.es Videoconferencia o presencial 
(Despacho 19), según necesidades 

En franja horaria fijada 
con 

el alumno mediante cita 

previa solicitada a 

er.murphy@usal.es 

Sí 

Ruiz Martínez, 
Daniel 

druiz@usal.es Presencial (despacho 8) Lunes: 11:00-15:00 
Viernes: 11:00-15:00 

Sí 

Sanchez Iglesias, 
Jorge 

jsi@usal.es Presencial primer cuatrimestre 

Lunes, martes y jueves de 

10:00 a 11.00 

Segundo cuatrimestre 

Lunes y miércoles de 17.00 

a 18.00 

 

cita previa por correo 

electrónico 

Santana López, 
Belen 

bsantana@usal.es Presencial (despacho 9) o por 
videconferencia 

Por determinar Previa cita 

Savchenkova, 
Margarita 

margsav@usal.es Presencial o por videoconferencia En horario previamente 
acordado con la profesora, 
mediante cita por correo 

electrónico 
(margsav@usal.es) 

Sí, por correo 
electrónico 

Schoer Granado, 
Susana 

susanaschoer@usal.es Presencial despacho 41 
o videoconferencia  

Con cita previa Las tutorías tendrán 
lugar previa cita en 

formato presencial o 
virtual 
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Toda Castán, 
Claudia 

claudiatoda@usal.es  
Videoconferencia 

 

Martes 9-11 
Miércoles 9-11 

Sí 
claudiatoda@usal.es 

Torijano Perez, 
Agustin 

torijano@usal.es -        Correo electrónico 
-        Videoconferencia 

Martes, de 09.30 a 11.00 
Miércoles, de 11.00 a 
13.00 
Viernes, de 09.30 a 11.00 

SÍ 

Valderrey Reñones, 
Cristina 

valderrey@usal.es Virtual (a través de la sala de tutorías 
creada en Studium) o presencial 

(despacho 22)  

Martes y miércoles 11h-
13h, jueves 9h-11h 

Sí 

Velazquez García, 
Sara 

svelazquez@usal.es Presencial (Hospedería de Anaya, 
Despacho nº 18) 

Miércoles y jueves de 11 a 
14h 

Sí 

Vidal Claramonte, 
Africa 

africa@usal.es Presencial (despacho 21), correo y 
videoconferencia 

A petición del alumnado Sí 
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